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I denna försändelse har du fått brevröst-
ningsmaterialet för både välfärdsområdes-
valet och kommunalvalet. I denna anvisning 
finns information om brevröstning vid 
kommunalvalet. I den andra anvisningen 
finns motsvarande information om brevröst-
ning vid välfärdsområdesvalet. 

Välfärdsområdes- och kommunalvalet 
förrättas i Finland söndagen den 13 april 2025.

Du kan rösta per brev tidigast den 13 
mars 2025 då kandidatnumren vid kommu-
nalvalet har fastställts. 

Brevrösten ska vara framme hos central- 
valnämnden i din hemkommun senast 
fredagen den 11 april 2025 före klockan 
19. Om din brevröst inte hinner fram i tid, 
lämnas den obeaktad. 

Se alltså till att brevet hinner fram!

Vid kommunalval har varje kommun 
egna kandidater. Du får rösta enbart på 
en kandidat i din rösträttskommun, dvs. 
din hemkommun. 

Din rösträttskommun  anges i 
meddelandet om rösträtt som skickas 
till dig cirka 40 dagar före valdagen.

Kandidaterna i alla kommuner och 
deras kandidatnummer finns bland 
annat i resultattjänsten tulospalvelu.
vaalit.fi/sv samt på de finländska 
mediernas och partiernas webbplatser.

Du ska se till att det vid förrättandet 
av brevröstningen samtidigt finns 
närvarande två personer som fyllt 18 år 
som fungerar som vittnen vid brevröst-
ningen.

Fyll i den vita röstsedeln med 
bevarande av valhemligheten så att 
ingen annan ser vad du skriver på 
röstsedeln. I cirkeln som finns på den 
vita röstsedeln ska du anteckna numret 
på den kandidat du vill rösta på, inget 
annat. 

Lägg sedan röstsedeln i det turkosa 
valkuvertet för brevröstning och 
klistra noggrant fast kuvertet. Öppna 
inte det turkosa kuvertet efter att du har 
stängt det. Kuvertet har ett litet fönster 
där du kan se röstsedelns färg.

I följebrevet för brevröstning ska du 
anteckna ditt fullständiga namn, din fin-
ska personbeteckning eller födelseda-
tum och din adress, röstningsplats och 
datum samt egenhändigt underteckna 
den försäkran som finns i följebrevet. 

Efter det ska båda vittnena egen-
händigt underteckna den försäkran 
som finns i följebrevet för brevröstning 
om att du har röstat med bevarande av 
valhemligheten och så att din valfrihet 
inte har kränkts.

Båda vittnena ska dessutom skriva 
sitt namnförtydligande, sitt födelseda-
tum och sin adress i följebrevet.

      Exempel på ett ifyllt följebrev 
finns på adressen www.valfinland.fi/
brevrostning.

Du ska posta ytterkuvertet från utlan-
det till Finland. Du svarar på egen be-
kostnad för att ytterkuvertet är framme 
hos rätt centralvalnämnd senast fre-
dagen före valdagen, dvs. den 11 april 
2025 före kl. 19.

Du ska förse ytterkuvertet med 
korrekt porto och posta det med 
anlitande av det lokala postväsendet. 
Om du vill kan du skicka ytterkuvertet 
som rekommenderat brev eller anlita 
en internationell kurirtjänst.

Du ska rikta följebrevet för brevröstning 
till centralvalnämnden i den kommun 
som enligt rösträttsregistret är din 
hemkommun i Finland. Skriv central-
valnämndens namn och adress på det 
ställe som är avsett för ändamålet på 
följebrevsblanketten. 

Lägg valkuvertet och följebrevet 
du fyllt i och undertecknat i det gula 
ytterkuvertet för brevröstning så 
att mottagarens (centralvalnämndens) 
adress som antecknats i följebrevet 
syns i ytterkuvertets fönster. Lägg inget 
annat i kuvertet.

Rösta i tid Ta reda på din rösträtts-
kommun och numret på 
din kandidat

Tänk på valhemlig-
heten

Fyll i följebrevet Lägg handlingarna  
i ytterkuvertet

Posta ytterkuvertet till 
centralvalnämnden

1 2 3 4 5 6

Mer information: +358 800 9 4771 samt www.valfinland.fi och i frågor som gäller rösträtt www.dvv.fi Information in English: www.vaalit.fi/en/postal-voting
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VÄLJARENS FÖRSÄKRAN

Jag har rösträtt i detta val. Jag försäkrar också att jag bor eller vistas utomlands under hela 
förhandsröstningsperioden och på valdagen och därmed inte har möjlighet att rösta i Finland. Jag har själv fyllt i 
röstsedeln och inneslutit den i valkuvertet med bevarande av valhemligheten och valfriheten.

Väljarens underskrift Namnförtydligande

VITTNESFÖRSÄKRAN • WITNESSES’ AFFIRMATION*

Väljaren har röstat med bevarande av valhemligheten och så att hans eller hennes valfrihet inte har kränkts.
The voter has voted without breaching election secrecy and without having their electoral freedom violated.  
Jag försäkrar att jag, vittnet, inte är väljarens barn, make eller förälder, eller en kandidat eller en nära släktning till en kandidat.
I affirm that I, the witness, am not the voter´s child, spouse or parent, or a candidate or a close relative of a candidate.

Vittnets underskrift • Witness´s signature Vittnets underskrift • Witness´s signature

Namnförtydligande • Name in block letters Namnförtydligande • Name in block letters

Födelsedatum • Date of birth Födelsedatum • Date of birth

Nuvarande adress • Current address Nuvarande adress • Current address

BITRÄDE (Fylls i endast om väljaren har anlitat ett biträde)

Biträdets namn Biträdets adress

______________________________________  centralvalnämnd

____________________________________________________________

____________________________________________________________

FINLAND

Kommunalvalet 2025

Du svarar själv för att alla punkter
i följebrevet har fyllts i omsorgsfullt  
och tydligt. 

Om följebrevet har fyllts i bristfälligt 
kan din röstning lämnas obeaktad.

(Kommunens eller stadens namn)

*Denna handling är ett följebrev med hjälp av vilket väljarens röstningshandlingar sänds till väljarens egen kommun i Finland. Enligt vallagen i Finland 
ska den som röstar per brev se till att två vittnen är närvarande vid röstningen. Vittnenas uppgifter samlas in på följebrevet för att valmyndigheten i 
Finland ska kunna försäkra sig om att vittnenas underskrifter är korrekta. Vittnenas uppgifter behandlas endast av valmyndigheterna i Finland. Uppgifter-
na förstörs efter valet.

This document is a covering letter that must be sent together with the postal vote to the voter’s municipality in Finland. Under the Finnish Election Act, 
a person voting by post must have two witnesses present when casting their vote. The witnesses’ personal data must be provided on the covering letter 
so that the Finnish election authorities can verify the authenticity of their signatures. The data provided by the witnesses will only be processed by the 
Finnish election authorities, and it will be destroyed after the elections. ✃

Hur får jag reda på min hemkommun?
Din hemkommun, dvs. rösträttskommun, anges i meddelan-
det om rösträtt. Din hemkommun är den kommun som har 
antecknats i befolkningsdatasystemet den 21 februari 2025.

Vid behov kan du också höra dig för om din hemkommun 
via valservicenumret eller genom att kontakta Myndigheten 
för digitalisering och befolkningsdata i Finland.

Välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025 
Välfärdsområdesvalet och kommunalvalet ordnas samtidigt.

Om du har beställt brevröstningsmaterialet för båda valen, 
kontrollera att röstsedeln har rätt färg när du röstar. Röstsedeln 
i välfärdsområdesvalet är violett och röstsedeln i kommunalva-
let är vit. Om du röstar i båda valen ska du fylla i brevröstnings-
handlingarna separat för båda valen. Då resulterar röstningen i 
två olika ytterkuvert, det ena för välfärdsområdesvalet och det 
andra för kommunalvalet.

Om din hemkommun är Helsingfors, kan du rösta endast i 
kommunalvalet.

Anlitande av biträde vid brevröstning
Om din förmåga att göra röstningsanteckning är väsentligen 
nedsatt får du välja en person för att biträda med ifyllandet 
av röstsedeln och följebrevet. En person som är kandidat i 
valet får dock inte fungera som biträde och inte heller kandi-
datens make eller maka, barn, syskon eller förälder och inte 
heller någotdera av vittnena vid brevröstningen.

Mer information om biträdande vid röstning:  
https://vaalit.fi/sv/brevrostning

Vem kan vara vittne?
Vid brevröstning behövs två vittnen. De ska vara myndiga 
personer, men de behöver inte vara finska medborgare el-
ler kunna finska eller svenska. Vittnet kan dock inte vara din 
make eller maka, ditt barn eller din förälder eller en person 
som är uppställd som kandidat vid valet eller dennes make 
eller maka, barn, syskon eller förälder.

Varmista,  
että osoite on 
näkyvissä!
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Kontrollera 
att adressen 
är synlig!

Kommunalvalet

Vad händer efter att brevet har kommit fram?
Efter att ha mottagit en brevröst kontrollerar centralvalnämnden 
att väljaren är röstberättigad. Om följebrevet har fyllts i bristfälligt 
eller om det av följebrevet inte framgår att det har postats från ut-
landet eller om väljaren inte hittas i rösträttsregistret, lämnas rös-
ten obeaktad. 

Efter denna granskning skiljer centralvalnämnden åt det godkän-
da valkuvertet för brevröstning och följebrevet. Den röstsedel som 
finns i valkuvertet räknas tillsammans med övriga förhandsröster.

Vilken är den rätta centralvalnämnden?
Vid brevröstning ska väljaren själv ta reda på sin rösträtts-
kommun och centralvalnämndens adress.

Rösträttskommunen nämns i det meddelande om röst-
rätt som skickats till dig. Vid behov kan du också höra dig 
för om din hemkommun via valservicenumret eller ge-
nom att kontakta Myndigheten för digitalisering och be-
folkningsdata i Finland.

Du hittar centralvalnämndernas adresser på webben: 
www.vaalit.fi/sv/de-kommunala-centralvalnamn-
derna1. Centralvalnämndens adress i din hemkommun 
finns också i meddelandet om rösträtt. 

Vanda stad
Stationsvägen 7
01300 Vanda

Röstande Peter

020250-123A

Kyrkogatan 123 A 45, Stockholm

Sverige 15.5.2025

Peter Röstande PETER RÖSTANDE

Johan Lindblom

Johan Lindblom

1.3.1948

Kyrkogatan 2, Stockholm

Kalle Nylander

Kalle Nylander

30.2.1927

Hundpark 72 b, Malmö

Kirjeäänestyksen_lähetekirje_KUNTAVAALIT


